
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ &ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

ΗΜΕΡΙΣΙΟ Γ/ΣΙΟ ΚΑΣΟΥ – Γ/ΣΙΟ ΛΤ 

ΚΑΣΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση: Φρυ - Κάσος Τ.Κ: 85800 

Τηλ.: 2245041324 

Email:  mail@gym-kasou.dod.sch.gr 

 

Φρυ, Κάσος, 11/12 2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 417 
 

 

Θέμα: Προκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων για 

πραγματοποίηση τετραήμερης εκπαιδευτικής επίσκεψης στο Ηράκλειο Κρήτης, στο 

πλαίσιο προγράμματος σχολικών δραστηριοτήτων. 

 

Παρακαλούμε όσα ταξιδιωτικά γραφεία επιθυμούν να εκδηλώσουν ενδιαφέρον και να 

υποβάλλουν τις προσφορές τους σχετικά με την εκδρομή του Σχολείου μας στα Ηράκλειο, 

από 12 έως 17 Δεκεμβρίου  2024. 

Η προσφορά κατατίθεται σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο στο Σχολείο. 

Με κάθε προσφορά κατατίθεται από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτήτως και Υπεύθυνη 

Δήλωση ότι διαθέτει βεβαίωση συνδρομής των νομίμων προϋποθέσεων για τη λειτουργία 

τουριστικού γραφείου, η οποία βρίσκεται σε ισχύ. 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΗΜΕΡΙΣΙΟ Γ/ΣΙΟ ΚΑΣΟΥ– Γ/ΣΙΟ Λ.Τ ΚΑΣΟΥ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ-ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ-ΩΡΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 
 

Ηράκλειο 
Αναχώρηση, 09-02-2025, από Κάσο 
Επιστροφή, 12-02-2025, στην Κάσο 
 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
(μαθητές/καθηγητές) 

34 μαθητές εκ των οποίων ένας θα 
παρακαλούσαμε να συμμετάσχει στην 
εκδρομή δωρεάν 
1 αρχηγός και 2 συνοδοί καθηγητές 
Εκτός από τους 3 προαναφερθέντες 
καθηγητές, θα συμμετάσχουν με 
προσωπικά τους έξοδα άλλοι τέσσερις 
εκπαιδευτικοί (4), για τους οποίους ζητάμε 
να συμπεριληφθούν στις μετακινήσεις με 
το λεωφορείο. 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ – ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

Λεωφορείο 
Με έγγραφα καταλληλότητας: Άδεια 
κυκλοφορίας, 
ΚΤΕΟ, ασφάλεια κ.λπ. 

mailto:mail@gym-kasou.dod.sch.gr


 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ - ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
(μονόκλινα/δίκλινα/τρίκλινα/τετράκλινα-
πρωινό) 
 

Ξενοδοχείο 4 αστέρων και άνω που να 
παρέχει πρωινό με μπουφέ, 
στο κέντρο του Ηρακλείου. 
∆ωμάτια: 2κλινα και 3κλινα για τους 
μαθητές – μονόκλινα για τους καθηγητές. 
Διάθεση δωματίων μαθητών και 
συνοδών στον ίδιο όροφο ή στην ίδια 
πτέρυγα ανάλογα με τον τύπο του 
ξενοδοχείου. 
Να υπάρχει νυκτερινή φύλαξη. 
 

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ενδεικτικό πρόγραμμα, 
παρακολούθηση 
εκδηλώσεων, επίσκεψη χώρων, γεύματα, 
κτλ.) 
 
*Το τελικό πρόγραμμα θα συνδιαμορφωθεί και 
θα συμφωνηθεί με το Γραφείο που θα 
αναλάβει τη μετακίνηση, λαμβάνοντας υπόψη 
τη μέρα και την ώρα συμμετοχής του σχολείου 
στις ήδη προγραμματισμένες επισκέψεις. 
Αναμένουμε και δικές σας προτάσεις για 
επισκέψεις. 

1Η ημέρα (Κυριακή): 
Αναχώρηση από λιμάνι Κάσου και άφιξη 
στο ξενοδοχείο στο Ηράκλειο. 
2η μέρα (Δευτέρα): 
Επίσκεψη στο Μουσείο Φυσικής Ιστορίας. 
Φαγητό στο κέντρο του Ηρακλείου. 
Βραδινή έξοδος. 
3η μέρα (Τρίτη): 
Επίσκεψη στο Μινωικό Ανάκτορο της 
Κνωσού. Επίσκεψη και φαγητό στο χωριό 
Αρχάνες. 
4η μέρα (Τετάρτη): 
Επίσκεψη στο Θαλασσόκοσμο – ΕΛΚΕΘΕ, 
επιστροφή στο κέντρο για φαγητό. 
Βραδινή έξοδος. Μετάβαση στο λιμάνι του 
Ηρακλείου και άφιξη στην Κάσο.  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ (μόνο εάν πρόκειται για 
πολυήμερη 
εκδρομή) 
 

ΝΑΙ 

ΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟΥ 
ΤΑΞΙΔΙΟΥ (συμπερ. ΦΠΑ) 
 

ΝΑΙ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ ΑΝΑ ΜΑΘΗΤΗ (συμπερ. ΦΠΑ)  ΝΑΙ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
 

Τρίτη 17 Δεκεμβρίου 2025, 
ώρα 12:00 μ. 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 

Τρίτη 17 Δεκεμβρίου 2025 
ώρα 12:30 μ.μ. 
 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:  

Η προσφορά της εκδρομής θα περιλαμβάνει:  

 Υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει το ειδικό σήμα λειτουργίας, 

το οποίο βρίσκεται σε ισχύ, καθώς και επικυρωμένη φωτοτυπία του σήματος. 

 Εγγυητική επιστολή διεκπεραίωσης της εκδρομής.  

 Ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα.  




